КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июня 2009 г. N 179

О ПРАВИЛАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ЗАКАЗЧИКАМИ

ФУНКЦИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПОЛУЧЕНИЯ (ПОЛУЧЕНИЮ) РАЗРЕШЕНИЙ

НА ВВОД В ЭКСПЛУАТАЦИЮ И ОФОРМЛЕНИЮ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ

СОБСТВЕННОСТЬ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА, ПОСТРОЕННЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ

РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР

от 11.08.2011 N 323, от 25.07.2012 N 311)

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила осуществления государственными заказчиками функций по организации получения (получению) разрешений на ввод в эксплуатацию и оформлению в государственную собственность Чувашской Республики объектов капитального строительства, построенных за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики и Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики.

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 25.07.2012 N 311)

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

С.ГАПЛИКОВ

Утверждены

постановлением

Кабинета Министров

Чувашской Республики

от 01.06.2009 N 179

ПРАВИЛА

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ЗАКАЗЧИКАМИ ФУНКЦИЙ

ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПОЛУЧЕНИЯ (ПОЛУЧЕНИЮ) РАЗРЕШЕНИЙ НА ВВОД

В ЭКСПЛУАТАЦИЮ И ОФОРМЛЕНИЮ В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА,

ПОСТРОЕННЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 11.08.2011 N 323)

I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила устанавливают систему организационно-правовых действий по осуществлению государственными заказчиками функций по обеспечению получения (получению) разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, построенных за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики (далее - республиканские объекты капитального строительства), а также их оформлению в государственную собственность Чувашской Республики.

1.2. В настоящих Правилах используются понятия "государственный заказчик" и "застройщик", а также иные понятия и термины, применяемые в законодательстве Российской Федерации.

(п. 1.2 в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 11.08.2011 N 323)

II. Прием в эксплуатацию республиканских объектов

капитального строительства

2.1. Прием в эксплуатацию республиканских объектов капитального строительства осуществляется в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

2.2. Для ввода республиканского объекта капитального строительства в эксплуатацию застройщик обращается в орган, выдавший в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации разрешение на строительство, с заявлением о выдаче разрешения на ввод республиканского объекта капитального строительства в эксплуатацию в 10-дневный срок со дня получения:

акта приемки республиканского объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора, заключенного между лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком (государственным заказчиком);

документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного республиканского объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта не на основании договора).

2.3. Государственный заказчик в 10-дневный срок со дня получения разрешения на ввод республиканского объекта капитального строительства в эксплуатацию обеспечивает обращение застройщика в орган кадастрового учета с заявлением о кадастровом учете в соответствии с Федеральным законом "О государственном кадастре недвижимости" с приложением необходимых для кадастрового учета документов.

2.4. В соответствии с Федеральным законом "О государственном кадастре недвижимости" в переходный период до 1 января 2013 г. в целях, связанных с осуществлением государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, кадастровые паспорта объектов недвижимости выдают соответствующие органы и организации по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации.

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 11.08.2011 N 323)

III. Оформление в государственную собственность

Чувашской Республики республиканских объектов

капитального строительства

3.1. Государственная регистрация права собственности Чувашской Республики на республиканский объект капитального строительства осуществляется в соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним".

3.2. В 10-дневный срок со дня получения кадастрового паспорта объекта недвижимости (при постановке на учет такого объекта недвижимости) или кадастровой выписки об объекте недвижимости, содержащей внесенные в государственный кадастр недвижимости при кадастровом учете новые сведения о таком объекте недвижимости (при учете изменений такого объекта недвижимости) государственный заказчик (иное уполномоченное лицо) на основании нотариально удостоверенной доверенности, выданной Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики, обращается в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав, с заявлением о государственной регистрации права собственности Чувашской Республики на республиканский объект капитального строительства.

3.3. К заявлению о государственной регистрации права собственности Чувашской Республики на республиканский объект капитального строительства должны быть приложены документы, необходимые для ее проведения. Перечень документов, необходимых для государственной регистрации права собственности Чувашской Республики на республиканский объект капитального строительства, устанавливается в соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним".

3.4. В 10-дневный срок со дня получения свидетельства о государственной регистрации права собственности Чувашской Республики на республиканский объект капитального строительства уполномоченное в соответствии с законодательством Чувашской Республики лицо обращается в Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики с заявлением о внесении республиканского объекта капитального строительства в реестр государственного имущества Чувашской Республики и предложениями о дальнейшем использовании указанного объекта.

(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 11.08.2011 N 323)